



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2022/083

Till Kommunstyrelsens  
arbetsutskott

## **Verkställighet i egen regi kontra upphandlad tjänst**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att fördelning av verkställighet i egen regi kontra upphandlad tjänst, när det gäller enskilda tjänstepersoner, inte ska vara föremål för politiskt beslut.

### **Sammanfattning av ärendet**

Vid kommunstyrelsens sammanträde 2022-03-09 fick kommunstyrelsens arbetsutskott i uppdrag att utreda om tillsättandet av en mättekniker/ingenjör är ett politiskt beslut eller inte och återkomma till kommunstyrelsen.

De uppdrag som görs av en mätningingenjör har sedan 2014 utförts i upphandlad form och är enligt reglemente en del av kommunstyrelsens ansvarsområde. Även miljö- och byggnämnden och tekniska nämnden är i behov av mätningingenjörskompetensen, men MBK-arbetet samordnas av tjänsteperson på kommunledningskontoret. Före år 2014 hade kommunen under en period en mätningingenjör i egen regi.

Behovet av inmätningar har ökat under de senaste åren och förväntas, på grund av hög tillväxt, fortsätta göra så. Behovet förväntas också växla över tid.

För att få ut högsta möjliga kvalitet av de resurser som finns avsatta för det arbete som utförs av en mätningingenjör är kommunledningskontorets bedömning att en tjänst som mätningingenjör bör tillsättas, och kompletteras med köp av tjänst i den omfattning som behövs. För denna, såsom för en rad andra befattningar tex planarkitekt, är behovet skiftande och ett handlingsutrymme behöver finnas i hur verkställigheten ska organiseras. Detta bör kunna vara flexibelt och bedömas utifrån behov.

Enligt instruktion beslutar kommundirektör om organisationsförändringar inom kommunstyrelsens förvaltning, samt ansvarar för att samordna och utveckla kommunövergripande och gemensamma uppgifter. I det uppdraget bör bedömningen om i vilken omfattning enskilda tjänster ska anställas i egen regi eller handlas upp inrymmas. Detta för att kunna bedriva verksamheten effektivt och ändamålsenligt och samtidigt möta snabba förändringar och ökade krav.



**Beslutet ska skickas till**

Kommundirektör

**Handläggare**

Annika Hedvall, kommundirektör